
Prefeitura Municipal de Pacatuba/CE 

Pregão Eletrônico n° 03.003.2022 PERP 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP PA'~ P UCAÇÃO 
FUNDAMENTAL E EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE PACATUBACE 

Aos 23 dias do mês de fevereiro do ano de 2022, às 09:35hs, o(a) Prefeitura Municipal de Pacatuba/CE, CNPJ - 07.963.861/0001-14, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Iara Lopes de Aquino, auxiliado(a) pela Equipe de 

Apoio formada pelos Sr(a)s. Francisco de Assis Alencar Barbosa e Laila Adriano da Luz, com o objetivo de adquirir REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP PARA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL E 
EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE PACATUBACE,conforme especificações e quantidades definidas no ato 
convocatório. 

Empresas Participantes: 

JVR DE LIMA, CPF/CNPJ: 07.776.106/0001-20, ME/EPP: Sim 
PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI, CPF/CNPJ: 11.310.685/0002-70, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote 1 - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) RECARGA COM FORNECIMENTO EM BOTIJÃO DE 13 KG, MEDIANTE 
TROCA DE VASILHAME, COM LACRE E ENTREGA PARCELADA. CONFORMA ESPECIFIICAÇÕES CONTIDAS NO 

TERMO DE REFERÊNCIA. 

Participação Licitante: Ampla participação 

Situação Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:JVR DE LIMA 
CPF/CNPJ:07.776.106/0001-20 
Data Registro Oferta: 07.776.106/0001-20 
Hora Registro Oferta:23:02:29 
Valor da Oferta: 149.370,00 
Marca do Produto: 

Desclassificação(ôes): 
Empresa:PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI 
COF/CNPJ: 11.310.685/0002-70 
Data Registro Oferta:23/02/2022 
Hora Registro Oferta:08:22:28 
Valor da Oferta: 115,70 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Descumpriu os itens: 6.1. Os licitantes encaminharão, exclusivamente por meio do sistema, 
concomitantemente com os documentos de habilitação exigidos no edital, proposta com a descrição do objeto ofertado e o preço 
e 7.1. A Proposta de Preços, sob pena de desclassificação, deverá ser enviada exclusivamente por meio do sistema eletrônico, 
SEM A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR (vedada, inclusive, a inclusão de endereço, telefone e outras informações que 
possam de qualquer modo identificar o licitante), caracterizando o produto proposto no campo discriminado, contemplando 
todos os itens do lote, em conformidade com o Termo de Referência Anexo I do Edital 

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Davi hora Valor do Lance 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

r 



Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 11: 04hs, do dia 08 de março de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

Pregoeiro Ia 

ui e de ã q o P p 

e Aqui 

ó Francisco de Assis A car Barbosa e Laila Adriano da Luz 



Prefeitura Municipal de Pacatuba/CE 
Termo de Adjudicação de Processo Licitatório 

Pregão Eletrônico N° 03.003.2022 PERP 

O(A) Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Pacatuba/CE, Sr.(a) Iara Lopes de Aquino, no uso das atribuições legais, conforme 
legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo administrativo N° , que 
institui o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar. 

RESULTADO: 

Lote 1: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) RECARGA COM FORNECIMENTO EM BOTIJÃO DE 13 KG, MEDIANTE 
TROCA DE VASILHAME, COM LACRE E ENTREGA PARCELADA. CONFORMA ESPECIFIICAÇÕES CONTIDAS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA.. 

Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: JVR DE LIMA. 
CNPJ: 07.776.106/0001-20. 
Valor Global: 149.370,00. 

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade 
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) RECARGA COM 
FORNECIMENTO EM BOTIJÃO DE 13 KG, MEDIANTE TROCA DE 
VASILHAME. COM LACRE E ENTREGA PARCELADA. CONFORMA 
ESPECIFIICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. 

149.370,000000 1,00 

PACATLJBA, 8 de março de x,022 

ASSINA 

O 

~ti 


